
Filmový přehled > Revue > Aktuality> >Statistiky

REDAKCE / 31. 10. 2016

Návštěvníky kin o víkendu
nejvíce lákal příběh doktora
Strange

Film Doctor Strange o neurochirurgovi, jehož život se změní po dopravní nehodě, která

mu znemožnila používat ruce, vede žebříček víkendové návštěvnosti v tuzemských

kinech. Snímek s mystickými prvky přilákal o premiérovém víkendu téměř 73.000

diváků, kteří v pokladnách kin zanechali přes 11,2 milionu korun. Vyplývá to z

informací na webu Unie filmových distributorů.

Příběh Stephena Strange na druhé místo odsunul vedoucí animovaný film režisérky a

výtvarnice Galiny Miklínové Lichožrouti. Dobrodružný snímek o zlodějích ponožek a

jejich touze po rodinném životě natočený podle úspěšné knihy, kterou režisérka

napsala se spisovatelem a spoluautorem scénáře Pavlem Šrutem, o víkendu navštívilo

více než 62.000 lidí. Na třetím místě skončil režijní debut producenta Tomáše

Hoffmana Bezva ženská na krku. Komedie o Elišce, která chce začít nový život jako

učitelka ve středočeské vesnici, zatím na tržbách vydělala téměř 32 milionů korun.

Na čtvrtém místě je americký dobrodružný snímek Inferno, v němž se známý

symbololog opět v podání Toma Hankse pouští do pátrání po stopách, které souvisí se

samotným Dantem. Film natočený podle knižní předlohy Dana Browna za tři týdny

navštívilo téměř 114.000 diváků. Na pátém místě zůstává komedie Dítě Bridget

Jonesové. Humorné pokračování průšvihů smolařky Bridget Jonesové v podání Renée

Zellwegerové za sedm týdnů na tržbách vydělalo přes 50 milionů korun.

Z českých filmů skončilo v první dvacítce válečné drama Tenkrát v ráji, které do

víkendového žebříčku vkročilo na na devátém místě. Jedenáctá je komedie Tomáše

Vorla Instalatér z Tuchlovic s Jakubem Kohákem v hlavní roli. Na šestnáctém místě je



příběh horníka Jarka Ostravak ostravski.

Ve čtvrtek do tuzemských kin z novinek dorazí americký animovaný film Trollové,

italské dokumentární drama Fuocoammare (Požár na moři), venezuelské drama z

prostředí caracaské periferie Zdaleka, americký akční snímek Zúčtování, koprodukční

historický snímek Mlha v srpnu, český film režiséra Rudolfa Havlíka Pohádky pro Emu a

snímek Petra Nesvačilové Zákon Helena o policistce Heleně Káhnové, které se spolu s

kolegou podařilo v 90. letech poslat do vězení několik desítek lidí v kauze takzvaného

Berdychova gangu.

Tabulka nejnavštěvovanějších filmů v ČR včetně tržeb:

Pořadí Název filmu
Víkend tržby (v

Kč)

Víkend

diváci

Celkem tržby (v

Kč)

Celkem

diváci

1. Doctor Strange 11,259.851 72.877 12,268.837 79.810

2. Lichožrouti 8,004.180 62.159 21,541.741 167.169

3.
Bezva ženská na

krku
5,867.735 40.774 31,623.597 229.261

4. Inferno 2,492.355 16.873 16.477.177 113.825

5.
Dítě Bridget

Jonesové
1,954.886 13.992 50,668.985 350.154

Zdroj: ČTK


